
Příloha č. 2 

Sazba nákladů na pořízení informace činí:  

Povinný subjekt tu sděluje, že opatření informací si vyžádá určité náklady a předkládá 
žadateli možnost tyto náklady akceptovat a uhradit, nebo neuhradit. Tímto sdělením jsou 
vymezeny podmínky, za nichž bude informace poskytnuta. Dohoda o "ceně" informace 
(nákladech s jejím poskytnutím spojené) je dohodou z oboru práva soukromého, žadatel 
není nijak nucen částku akceptovat a úhrada sama ani její výše nejsou exekvovatelné.  Z 
uvedeného tedy jednoznačně vyplývá, že žádost o poskytnutí úhrady není aktem veřejné moci, 
nýbrž návrhem "ceny" za poskytnutou informaci a tudíž při její akceptaci druhou stranou 
(žadatelem), dochází v podstatě k uzavření soukromoprávní smlouvy, jejímž předmětem je na 
jedné straně poskytnutí služby (informace) a na druhé straně zaplacení "kupní ceny". Proto je 
v tomto kontextu třeba považovat případnou žádost o úhradu nákladů za jednu z podmínek k 
poskytnutí informace, přičemž bez jejího zaplacení (v zákonem stanovené lhůtě) dochází bez 
dalšího k odložení žádosti v souladu s § 17 odst. 5. 

Kopírování a tisk černobílý: 

jednostranný      2,00 Kč/A4 Formát A4 

oboustranný      4,00 Kč/A4 Formát A4 

Nenahrané CD     50,00 Kč/1ks 

Jiné kopírování     dle skutečných nákladů 

Za odeslání informace     poštovné a jiné poplatky dle sazeb  

       platného poštovního sazebníku 

Další věcné náklady     dle formy poskytované informace  

Osobní náklady     250,00 Kč/hod.  

Pokud je požadovaná informace obsažena v publikaci nebo tiskovině vydávané školou, 

předškolním nebo školským zařízením, hradí se náklady ve výši ceny příslušného výtisku. 

 

Tento sazebník platí od 1.1.2018 


